
Contacto

Teléfono 986880300
Fax 986882013
Correo Electrónico contratacion@concellodemarin.es

Dirección Postal

Avda. Ourense
(36900) Marín España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/CO142-003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2024
a las 12:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodemarin.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AKx1noiumMR7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Humanización de vías en Pedreiras. Fase III

Humanización de vías en Pedreiras. Fase IIIDescripción 
Valor estimado del contrato 235.332,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 284.752,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 235.332,36 EUR.

Clasificación CPV
45211360 - Trabajos de construcción de desarrollo urbano.
45111200 - Trabajos de explanación y limpieza del terreno.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Pedreiras, Concello de Marín
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Pedreiras
(36900) Marín (Pontevedra) España

Oferta economicamente máis vantaxosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.concellodemarin.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AKx1noiumMR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 219.988,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 235.206,61 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

MOVIMIENTO DE ARIDOS Y CONSTRUCCIONES DE AROSA, S.L.
NIF B36533537
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Lugar Santa Catalina de Godos, nº20C
(36615) Caldas de Reis España

Contacto

Teléfono +034 986565260
Correo Electrónico marconsa@marconsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 224.342,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 271.454,23 EUR.

Motivación

Motivación Oferta economicamente máis vantaxosa
Fecha del Acuerdo 23/05/2024
Plazo de Formalización Del 24/05/2024 al 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2024 a las 23:59



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: X = [O min / O i ] x 65Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuxa ponderación dependa dun xuízo de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5nJuq3USDMOzz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013382953 |  2024-000573550 | vie, 24 may 2024 12:01:44:784 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140363287250937360874242397393352624661 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5nJuq3USDMOzz8fXU2i3eQ%3D%3D

